
ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА 

государственное казенное учреждение 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ПОЛИКЛИНИКА ФТС РОССИИ» 
, П Р И К А З № / 0 £ 

Москва 

О медицинском обеспечении должностных лиц таможенных органов ФТС 
России, прикрепленного населения и порядке работы государственного 

казенного учреждения «Центральная поликлиника ФТС России» 
в период с 12 июня по 14 июня 2021 года 

В соответствии с приказом ФТС России от 31 мая 2021 г. №457 «Об 
ответственных должностных лицах ФТС России и о порядке действий 
должностных лиц таможенных органов Российской Федерации и организаций, 
находящихся в ведении ФТС России, в выходные и нерабочие праздничные дни 
12-14 июня 2021 года» и в целях медицинского обеспечения должностных лиц 
таможенных органов и прикрепленного населения п р и к а з ы в а ю : 

1.Заместителю начальника поликлиники по медицинской части Райковой 
Л.А.: 

1.1. Организовать работу Центральной поликлиники ФТС России (далее -
поликлиника) 14 июня 2021 г. - по графику сменности с 09.00 до 14.00. 

1.2. Утвердить состав работников отделений, привлеченных к работе в 
выходной день согласно приложению к настоящему приказу. 

1.3. Провести инструктаж работников, привлеченных к работе в выходной 
день. 

2. Заведующему отделением скорой медицинской помощи Мирлесу А.Ю. 
обеспечить: 

2.1. Бесперебойное оказание неотложной медицинской помощи 
должностным лицам таможенных органов. 

2.2. Доставку биоматериала в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
городе Москве». 

3. Главной медицинской сестре Абряндиной И.С.: 
3.1. Провести инструктаж работников, привлеченных к работе в выходной 

день, включая строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического режима. 
4. Заведующему организационно-методическим отделением - Свистунову 

Е.А. обеспечить: 



4.1. Размещение информации о режиме работы поликлиники 14 июня 
2021 г. на официальном сайте в сети Интернет. 

5. Главному бухгалтеру Олейник Н.П.: 
5.1. Производить оплату труда персонала в соответствии с действующим 

законодательством. 
6. Заместителю начальника поликлиники по гражданской обороне и 

мобилизационной работе Ощепкову С.В. осуществлять постоянный контроль за 
противопожарной безопасностью в поликлинике в выходные и праздничные дни. 

7. Заместителю начальника поликлиники по административно-
хозяйственным вопросам Цьока Ю.И. обеспечить: 

7.1. Бесперебойную работу компьютерного и медицинского оборудования, 
серверов, информационно-телекоммуникационных систем и программ. 

7.2. Уборку помещений, мест общего пользования и обслуживание 
гардероба поликлиники. 

8. Дежурному врачу-терапевту обо всех происшествиях немедленно 
докладывать заместителю начальника поликлиники по медицинской части 
Райковой JI.A. по телефону 8-925-642-46-60. 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник поликлиники 



Приложение 
к приказу Центральной поликлиники 

ФТС России 
от n f ? » О / 0 А Я 2021 года 

График сменности работников, осуществляющих оказание первичной 
медико-санитарной помощи в Центральной поликлинике ФТС России 

14.062021г. с 09.00 до 14.00 

Тепапевтическое отделение: 
Врач-терапевт участковый Щурина И.В. 
Медицинская сестра Паращенко О.И. 

Лабооаторное отделение: 
Фельдшер-лаборант Ворожейкина Е.С. 
Отделение лучевой диагностики: 
Врач-рентгенолог Романченко М.А. 
Рентгенолаборант Черненко Р.А. 
Рентгенолаборант Булычева О.И. 
Аптека: 
Заведующий аптекой Сытых Д.А. 
Регистратура: 
Медрегистратор Грунтова Г. А. 
Медрегистратор Лучкина Н.В. 

14.062021г. с 09.00 до 14.00 

Терапевтическое отделение: 
ФИО Кабинет Телефон 

Врач-терапевт участковый -
Щурина Ирина Викторовна 

217 21-66 
(495)276-41-66 

Медицинская сестра 
Паращенко Ольга Ильинична 

217 21-66 

Процедурный кабинет (взятие 
крови из вены) 

121 21-20 

Лабораторное отделение: 
Фельдшер-лаборант 
Ворожейкина Елена Сергеевна 
(взятие крови из пальца) 

2-1 31-03 

При направлении пациентов на анализ мочи и крови предварительно звонить 
Прием анализов до 13.00 



Отделение лучевой диагностики: 
Врач-рентгенолог 
Романченко Михаил 
Александрович 

109 21-65 

Рентгенолаборант 
Черненко Роман 
Александрович 

113 21-65 

Рентгенолаборант Булычева 
Оксана Ивановна 

3-1 24-52 

Аптека: 
Заведующий аптекой Сытых 
Дмитрий Алексеевич 

5-4 24-44 
(495)276-44-44 

Регистратура: 
Медрегистратор Лучкина 
Наталья Викторовна t 

31-17 (оформление ЛН) 

Медрегистратор Грунтова 
Галина Алексеевна 

21-25 
(495)276-41-25 

Заместитель начальника поликлиники по медицинской части 
Райкова Лариса Анатольевна - 8-925-004-60-93 

Заместитель начальника поликлиники по клинико-экспертной работе 
Ковзель Татьяна Викторовна - 8-964-595-23-32 

Главная медицинская сестра—Абряндина Ирина Сергеевна — 8-965-228-77-03 

Горячая линия - 8-926-900-83-54 - Райкова Лариса Анатольевна 

Заведующий ОСМП - Мирлес Александр Юрьевич - 8-916-858-69-93 


